Hū nota sicut deus huic mudi puidit q;
nunq; esset sinclumiani ptra tenebras. nam de
nocte lumen & stellas. vt dīs solēs habem⁹ p pno
aditorio. sic in ecclia puidit deus q; nunq; de-
sicer electio lumen gratia quo pforent & illu-
minent contra tenebras malicie. Et sicut ipē
antixpi crudelioꝝ tormenta instabunt sanctis
sic & sancti p divinā gratiā fortores erunt & si-
ne pfectiō aliquoꝝ sanctoꝝ & pborū viroꝝ nō
erūt. sed eis in aditorio deus mittet excellen-
tissimos viros. I. enoch & helyā de padiso qui
seruerent pueros indeos ad fidē xpi. iuxta il-
lud Malach. vlti. Ecce mīta vobis helyā
pphetā ante q; veniet dies dñi magn⁹. I. gau-
diolus bonus. & horibilis reprobus. & serueret
eos patrū ad filios. & eos filioꝝ ad parres. ad
suscipiendū fidem saluatoris. Unde indei &
xpiani q; nunc inter se discrepātū i christum
pcent. Et hoc est qd dicit Hiere. xxij. In
diebus illis saluabilis iuda. & israel habitabūt

Berimo

IX.

confidenter, et sic erit vnu ouile et vnu pastor.
Johā. x. Unde Enoch et Helyas pdicabunt
omni poplo. Apocal. xi. Dabo duobus testibus
meis. s. Enoch et Helyas pūm pīcatis et pdica-
bunt mille diebus ducentis et x. sicut ipsi amici
sacris. Dicit glo. Predicantes pñiam et ex-
emplo ostendentes. Et dicit duobus. Ideo eis
sub binario ponit. qz pdicabunt iudeis et xpia-
nis principaliter. Et qz pdicabunt d' dupli-
charitate. i. dei et pñimi. et de duobus testamentis
accipient qd pdicabunt. ps. De medio per-
trans dabant voces. Petraruz dicit vñulus
testamenti stabilitate insinuans. Et qz verita-
tem pdicabunt et anti xpi falsitatem et demna-
bunt. Et qz in ore duorum vel triū testium stat
omne verbum. Deutero. viij. et Mat. xvij. Et
cū finierint testimonium: bestia. i. antichristus
qz ascendit ex abysso faciet ptra eos bellum. s. di-
spirationis et eos vincet. uō sapientia s. poten-
tia. qm ipi veri testes erunt et irrefragabiles per
tyannam suā eos occidet corporali. et corpora eoz
insepulchribus in plateis iherosolim per tres di-
es et dimidiū. nec quispiam ausus erit eos te-
ponere in monumentis ppter timore antixpi
et dicit sanctus Tho. vbi s. qz non pmittet p-
pter odiū populi xpi. ut quicunqz eos viderit
formidare debat. Tandem post tres dies et di-
midium. ut habeat Apocal. xi. spūs vita a deo.
id est aie eos intrabunt i eos. et stabunt super pe-
des suos viventes. immortales iā et ipassibiles:
et timor magnus cadet sup eos qui videbunt
eos ita glorificatos. et audierit vocē de celo dicē
tem. venite huc. i. ad portū angelorum et san-
ctorum. et ascenderi celum in nube sicut xps. Act.
ii. Et iusti est ut qz xpm imitari sunt in tribu-
latione pdicatōne et passione formant illi in
ascensione. iuxta ilud Mat. xxiij. et Luc. xviij.
et xvij. Qui se humiliat exaltabitur. Et cum ascen-
dere videbunt eos iuniori eoz. s. visione insolu-
ta et magna admiratio et timore. Et in illa
hora. s. post mortem eoz et assumptōez in celum
sicut terremotus magnius: et caderet decima pars
ciuitatis iherusalem. Glo. i. hō qz ad hō consti-
tutus videt ut decim⁹ ordo restauret. ut habe-
tur in Apoca. et in terremotu occident. glo. et
struentur omnino i inferno. vel postea non re-
sipient noia hoīm. i. noia hōes qui tm habe-
bunt nomē et non rem. Dicit glo. Hoīm quos
deus pscuit ad mortē ut nō terreat quoquo
modo fideles. septē milia. Glo. Deus pfecti i
malicia. Et reliq sancti electi in timorem dei
sicut missi. i. dimicēti rno occident; et dabūt
gloriā deo celi. Deinde ut dicit sanctus Tho.

et agno vbi supra. c. xi. in fine. qz antixps post
Enoch et Helyas ascēsum in celū regnabit. xv.
dieb. et in istis diebus magnā diabolus per an-
tipm tribulationem et certe maximam exerce-
bit in ecclia. Nam ut dicit Isido. vbi supra.
Quāto brevē tempus restare sibi viderit tā-
to maiore terre psecutōne mouebit eterna hoīes
ut glorificent iusti et sordidēt impī et iniqui.
Et ut diabolo dūtor ac crescat damnationis
sententia erit tūc ut habeat Mat. xxij. tribu-
latio magna et vehemētia tyranne psecutō-
nis quā antichrist⁹ exercebat. que talis erit q-
lis ab initio mundi usq modo nec postea im-
periu fiet. In illis diebus ut habeat Apoc. ix.
aliqui ledent per heresim. aliqui per hypocrisim.
aliqui per violentia p anti xpi psecutionē. Et
querēt hoīes mortē. i. desiderabunt corpora mo-
ri pñimia tribulatōne et terrorē et non inneni-
ent eam. qz fugiet moris ab eis. sicut Helyas
iij. Reg. xij. p psecutōis Iezabel. ut habetur
Matth. xxij. Multi pseudo prophete sur-
gent antixps cū membris suis et seducēt mil-
tos. Et itez. Surgent em̄ pseudo xpi et pseu-
do ppheote et dabunt signa magna. Glo. deo-
sum in terra. et pdigia sursum in celo. Nec ma-
gna signa erunt apparentia et non existentia.
que sīm glo. pmissione diuina fieri virtute dia-
bolica. ut p tribulatōne pben⁹ electi dei. Et
dicitur Matth. xxij. Nisi essent abbreviati
dies illi. Non intellige qz dies tūc breuiores
qz nunc sunt. ut dicit Lya. Sed dies capitū
hic. p pte tribulatōis. qd temp⁹ erit breve. qz
durabit dūtarat pter annos cuz dimidio.
ut habeat Dan. xij. cu inqz. Quia in tempus et
tpa et dimidiū xpis. i. dñabil per temp⁹ anni
et tpā duorum annorum. et dimidiū temp⁹. i. per di-
midium annum. et nisi abbreviati essent dies il-
linō fieret salua omis caro. i. hō. Itē dīc sc̄tūs
Tho. de agno. qz post mortē Enoch et Helyas
antixps regnabit quindecim dieb. et tūc dīc
se ultra nō posse cu hominibz puerari ppter
peccata eoz: et finger se mortuū. ut habeat Apo-
cal. xij. Vidi vñū de capitulo suis. antixpm
qz occasum in mortē. i. singulē se quasi mor-
tuū. et sic latens p tridui postea apparebit
dicens se suscitaturum. Et discipuli eius pdica-
bunt resurrectionē ei⁹. et ipemissur⁹ erit spiri-
tum malignum in specie ignis. iuxta illud. iij.
Regū. xxij. Ego ero spūs mendax in ore oīm
ppheraz. s. antixpi. Et applicabunt eis pluri-
mi fraudulētēr. Dan. xi. qz voce diaboli loquē-
tur varijs linguis sicut ex spūsancto loquebā-
tur apostoli. Actu. iij. Tunc ut habeat Dan. xi.

Dñica secūda aduentus

Veniet antīps in multitudine magna et fūger tabernaculū sūi. i. thronū et solum super montē inclinū. s. olueri. et veniet ad summū tem eius. et nemo auxiliabit ei nisi diabolica potestas. Glo. nū permisive. qz antīps de tali monte ut dicit. Glo. sup Apoca. arte magica ac virtute diabolica acceder in aera ut sy mon mag⁹ cū demonib⁹. Tunc ut habetur. qz ad Thes. ii. reuelabit ille iniqu⁹. quia nequicia eius et falsitas eius detegit. quē dñs interficiet spiritu oris sui. Aug. i. virtute spūlācti. et Haymo sup eadem verba. qz christus interficeret spiritu oris sui. i. iustione sua. Juxta illud Ila. xi. Spiritu labior⁹ ei⁹ interficiet impi⁹ siue se siue per michaelē archangelum. Et iubente xpō demones permitteret ei⁹ ad terrā cadere i⁹spectu om̄m hom̄m. ut impleat ill⁹ ps. Vidi impū superexaltatū et elevatū sicut cedros libani. et trāsum et ecce non erat. q̄sum cum et nō est inuenit loc⁹ eius. Post morem aut antīpi ut dicit glo. sup aplm. ii. Thes. ii. Ministri eius gaudebunt uxores ducentes et coniuncta celeb̄t̄es multa et diversi generis solacia exercētes et dicētes. Licet princeps nos sit mortuus modo nū pacē habemus et se curitate. Et illis talia dicentib⁹ tunc ut habeat Job. xviiij. Laleat sup eos quasi rex intentus Unde ps. lviij. Venient mors super illos. s. in opinare. et descendēt in infernum viuentes. ut dathan et abyron. Nu. xvi. vii. s. hic dia bolo mundo et carni. sed nō viuētes deo: mor tui. s. peccati. Itē post mortē antīpi nō statut dñs venient ad iudicium. s. iudei et ḡtes ad fidem p̄uerent. et fieri vñū ouile et vñ⁹ pastor. Un̄ Apoc. viij. dicit. Eū aperūsset septimū sigillū factū est silentiū i celo quasi media hora. Glo. qz post mortem antīpi pax erit in ecclēsia hora modica. Nullaz em certitudinem harem⁹ quantū illud tempus durabit nisi. p. plv. dieb⁹ put in glo. sup Dan. reperitur. qui dies pcedent ad refrigeriū sanctor⁹ et ad penitentiā subuersorū. s. qñ dñs post h̄ ad iudiciū ventur⁹ sit nemo scit nisi idus de

De eadē dominica.
Sermo X.

Per terris erit
p̄sura gentiū p̄cōfūsionē lo
nitus maris. Luc. xxi. H
diciū pcedēria. post h̄ erū signa quindē dī
em iudiciū puenientia. De q̄b⁹ dicit Hiero. q
eos inuenisset in annalibus iudicor⁹. Sed an

sint cōtinui illi dīes an interpolati nō ec̄p̄sſe.
Prū signū prima dīe qz mare se enget. s. l
cubitū sup altitudines montū. et erit q̄li mu
rus in loco stans. et oīa flumina silt h̄ faciā. de
quo ysa. v. Ego sum dñs deus tuus q̄ cotur
babo mare et intumeſc̄t flumina ei⁹. Illa exal
tatio maris significat elationē ſup̄dorū qui
ſe extra deū erexerūt p transgressionē decalogi.
Ideo exaltatio maris erit eis in timore et ter
rorē. Unde ysa. lvij. Impij quasi mare fer
uens qđ quieterē nō pt. Secunda die tm̄ i abu
ſum demerget q̄ viri videri possit. Unde ysa.
xix. Arellet aqua de mari et flumina resolabit
atq̄ ſicabat et deficient flumina. attenuabunt
ſicabunt rim agger. ſic ſuperbi et voluptri
os q̄ in delicijs vixerit deprimenti. Juxta illud
Apocal. xvij. Quantū glorificant le z̄i deli
cias fuit tm̄ date ei tormentū et luctū. Tercius
signū tercia die erit q̄ omnes bestie et beluē ma
rue congregabunt ſup̄ pelagus et dabunt mu
gitus ſuos vñq̄ ad celū p̄ tristitia et angustia
peccatori compatiētes. Quarta die ardebit
mare et omnes aque. Theophil⁹. Cum altera
bit superior orbis et elementa inferiora merito
cōpatiens ei. quasi ad cōfūſionē peccatoris q̄
arſit in concupiſcentia carnali. Quinta die le
gna ſiluarum et herbe dabunt rorē ſanguineū
ſicut Sibilla p̄dictit. Unde poeta. Judicii ſi
gnū tellus ſudore madescit. ut etiam habeat
Johel. ii. In dieb⁹ illis effundā ſpūm meuz
et dabo prodigia in celo et in terra. languament
et ignē et vaporē ſumi. Sibyl habet yla. xxxij.
Inebriabil terra ſanguine. et h̄ ad p̄fusionem
humane verecūdie. qz vñq̄ vñtois dñi annūs
retributiois iudicij ſyon. Ut tunc illi q̄ nolue
ſtere ſup ſe. p̄ peccatis. Sexta die fiet general
terremotus adeo magius ut pene omnia edifi
cia manu facta ruerent. Apocal. xvi. Terremo
tus factus est magnus qualis nō fuit ex quo
hoīes fuerunt ſup̄ terrā. Et atritione vñ ſcul
pione et erēt̄ quasi de cetero nolentes p̄tōres
tolerare. Septima die omnes lapides ſcindē
tur et omnes montes adinuicem colliduntur
Michæe. i. Et ſlument montes ſubtrus cum
et valles ſcindēt ſicut cera a facie ignis. ſicut
aque que curvunt in preceps. Unde ps. xvi.
Montes ſicut cera ſluixerunt a facie dñi. et h̄
in redargitionem obſtinati cordis. Eccl. iij.
Loī durum male habebit in dienouissimo.
Octauo ſgregabunt oīa volatilia in campis
vñq̄d̄q̄ in ſuo genere. et h̄ in p̄fusionē homi
num. qui cū effēt p̄diti ratōe et vir raro aut hū
q̄ ſbabuerūt tractatiū de ſalute aī ſue. Dicere.
vij. Attendi et auſcultari nemo qđ bonū est

loquitur. Non a die ferre de montibus descendentes cum hominibus manebut et nulli nocebunt. et hoc in ceteratione oppositorum quod viduas orphanos et pauperes hoies violenter opprimerunt. Ecce una die equum terra ad monstrandum propter venientem pus inquam equum a fieri oia. ita quod amplius non sit dominus neque seruus: potest neque subditus: diuersus neque pauper iuxta plenaria viri statu. Unde in die homines de cavernis exibuntur in quibus latitabant arescentes per timore et expectationem ut habeat luce. xxii. quod superuenient vniuerso orbem. Duodecima stelle de celo cadent. non enim substatiam: sed enim apparentiam quasi non velint lucere. Tredecima omnes viucent morient et cum mortuis resurgent. Losument inquam per ignem et flagrationem quod iudicium procedet. te quod patet infra. Quartadecima die celum et terram renouabuntur per ignem cum ardebit celum et terram. Qui, tadeclima die sed nemo scit quomodo nisi solus deus omnes mortui resurgent aduentum iudicis postulantes. Hoc. Item nota propter predicationem quod dicitur quod procedent finale iudicium. Tunc sciendum est quod ignis permacum procedet faciem iudicis. Intra illud psalmi. xxi. Ignis an ipsum procedet. sicut flagratus. Nam virtute diuina omnis ignis qui in terris et super terram est occurrit ad conflagrationem mundi. id est summatores et combustionem omnium regnum qui super terram sunt. quod omnes res corporales combustibles ut ligna lapides et edificia et omnia corpora iumentorum et hominum rediguntur incinerari. Unus dicit scriptus Thome. quod iste ignis alce derit quantum aque diluimus usque ad medium interstium aeris in locum demonum ibi habitantium. Bonum vero dicitur super iiii. scripturam. quod ascendit usque ad ultimam spera ignis. sed non usque ad sidera. Et hoc dicit scriptus Thome. quod iste ignis habebit virtutem quattuor ignium. Primum habebit officium ignis infernalis reprobos puniendo. Secundo habebit officium ignis purgatoriorum nos a venialibus purgando. Tertio officium ignis terrestris omnia vegetabilia consumendo. et quarto hominum corpora incinerando. Quarto habebit officium ignis clementarius elementa subtiliudo et ad innovationem disponendo. Per illam ergo ignem tota facies terre eruret. Deinde deuterum. Igitur succensus est in furore meo et ardebit usque ad infernum nouissimum. Deuorabitque terram cum germine suo. et montium fundamenta consumebuntur. sic quod figura huius mundi peribit. sic etiam factum fuit per diluvium. Primum ergo dei iudicium per aquam fuit contra ardorem luxurie quod tunc videtur. sic ultimum iudicium per ignem contra reprobationem. quod senescente mundo frugescat. Itē in isto igne purgabuntur elementa. sic quod separabit ab igne

ne vis combustibilis. ab aere obscuritas. ab aqua frigiditas. a terra ponderositas et opacitas. Unde Basilius super illud psalmum. xviiij. Vox domini intercedens flammam ignis dicit. quod calidum quia est adustuum et frigidum glacie et tenebrosum auferent. plenumque auri aqua et lux in igne manebit. Quia enim Augustinus in omnibus elementis ignobile tendit deorum. ut ardor ignis. fetor terre. frigiditas aque. obscuritas aeris. Illa omnia deludent in infernum. et associabuntur penitus damnum. Deinde deuterum. Ardebit usque ad infernum nouissimum. Et sanctus Thome. iii. iiii. viii. xliij. q. vi. dicit. quod iste ignis ager virtute naturali et supernaturali. Naturali virtute similiter se habebit ad bonos et ad malos. scilicet virtuosos incinerando. Supernaturali vero virtute purus. scilicet instrumentum diuine iusticie ager dissimiliter quantum ad sensum penitentiae. Nam per ipsum cruciabuntur mali. boni vero nullum dolorem sentient. sicut nec pueri senserant in camino ignis licet eorum corpora non scrinierunt integrum sicut puerorum. Sed dices quare mundus modo turbabitur. Respoderet scriptus Thome. iiii. scripturam. xliij. q. iiii. scripturam. et mundus aliquo modo propter hominem factus est. Optet ergo quoniam homo in corpore glorificabitur quod etiam alia mundi corpora ad statum invenient meliorem. ut sit et locum convenientem: et aspectus delectabilior: habeatur. Ad hunc autem quod homo gloriam corporis consequatur optet prius remouere illa quod glorie opponuntur quod sunt duo. scilicet corruptio nature et infectio culpe. quod ve dicuntur. Libro. xv. Neque corruptio in corruptelam possidebitur. Et subdit. Optaret enim corruptibile hoc inducere incorruptionem et mortale hoc immortalitatem. Et etiam a civitate glorie omnes immundis foras erunt. ut habeat Apocalypsi. viii. Et ergo oportet fieri purgationes ab infectione culpe. Unus sanctorum Thome. Quoniam re corporales non possunt esse subiectae infectio in culpa propria. et in culpa hominis quedam in congruitate in rebus corporalibus et corruptis relinquentur. Et quantum ad hunc purgationem indigeret. non merito sicut per ignem. ut dicit scriptus Thome. quod ignis cum sit nobilissimum elementorum habet proprietates similares miles perpetuibus glie ut patet ille. Secundo quod ignis non recipit coniunctionem extranei. propter efficaciam virtutis actiue sicut alia elementa. Tercio quod spera ignis est remota a terra habitante. nec ita cois est nobis usus ignis sicut terra et aer. unde non ita inficitur. Et propter hec maximam hanc efficaciam ad purgandum et dividendum et subtiliandum. Itē postquam elementa purgabuntur tunc sequitur celum et terrae renouatio. et a statu veteri in

Dñica secūda aduentus

statū nouū mutatio per cessationē motus. Et sic mundū innouabit et homo glorificabit. Unī sanc⁹ Tho. sup. iij. mīaz. di. xlviij. ponit qđ qđ
dam auctoritātē innouationis dices. omnia
corporia ppter hoīem facta dicunt et credun/
tur. iuxta illud ps. Omnia subiecisti sub pec. i/
bus eius. ps. viij. Et ipa seruunt homini du/
pliciter. Uno modo ad sustentatōem corpora/
lis vite. Alio modo ad pfectiōē cognitionis
divine inq̄ hō p ea q̄ visibilia facta sunt in
visibilia dei cognoscit. ut aplus ad Roma. l.
Invisibilia em ips⁹ a creatura mundi p ea q̄
facta sunt intellecta cōspicunt. Innouabunt
ergo elemēta cū mundo. qđ pmo mīstero crea/
turarum hō glorificat⁹ in nullo indigebit. qđ
eius corpus fieri incorruptibile diuina fr̄tute
id faciēt p animā quā immedieate glorificabit.
Innouat enī qđ secundo ministerio nō indi/
gebit homo quantū ad cognitionē intellecti/
uam qđ deum immedieate illa cognitione cogno/
scet. i. Lhoz. viij. Nō p speculuz in enigmate
sicut nunc sed facie ad facie. S̄ ad hanc visi/
onē essentie vt dicit sanc⁹ Tho. ocul⁹ carnis
attingerenō poterit. Et ideo vt ei etiā solacū
pgruens de visiōē diuinitatis tribunal inspiciet
ab hoīe ipa diuinitas in suis effectib⁹ spinal/
bus et corporalib⁹ in quib⁹ manifesta indicia
diuine maiestatis apparebūt et p̄cipue in carne
christi. et post in corpore leator. et deinceps i
omib⁹ alijs. Et sic implebit illud Iſa. vi. Ec/
ce enī ego creo celos nouos et terrā nouam et
nō erunt in memoria priora ic. Ubi sanctus
Tho. hō est intelligend⁹ qđ ad substantiaz;
qđ substantia celi et terre stabit i eternū. Ju/
stra illud ps. Fundasti terram et permanet. ps.
cxvij. et Eccl⁹. i. Generatio prererit et genera/
tio aduenit. terra autem in eternū stat. scilicet
quantū ad substantiam. Et si terra qđ est ignobi/
lissimū elemētoz in eternū stabilit⁹ ad cī⁹
substantiam. multo clari⁹ dat intelligi qđ illa ele/
mēta que sunt nobiliora terra. vt aqua aer ig/
nis stabunt in eternū. Ideo dicit sanc⁹ Tho
mas qđ illud Lc. xii. Celum et terra transibūt
intelligend⁹ est qđ ad formā. i. in aliam formā
transibūt. De quo aplus. i. Lhoz. vii. Prete/
nit enī figura hui⁹ mundi. Ideo Joh. Apoc.
xxi. dicit. Vidi celū nouū. i. innouat⁹ p ignēz
phagatoz. et terrā nouā. primū em̄ celum et
prima terra abiit. k. S̄ diceres. quo aq̄
innouabil⁹ exq̄ nō est cōbustibil⁹ sed p opposi/
tas q̄litates omnino ignētra. Respondet
Aug. Licet aq̄ cōbustibil⁹ nō sit evaporabi/
tur in p ignē. sic qđ deficiet fm̄ p̄iorē statū. vñ

de mari qđ est om̄ino mī aquaz exq̄ om̄ia flu/
mina de ipo fluunt dicit Apoc. xxi. Mareā n̄
est. i. fm̄ p̄iorē statū defecit. qđ amaritudo ma/
ris et grossitudo aquaz auferet. et remanebit
fm̄ substantia meliorata et innouata. L.
S̄ diceres quomodo ignis innouabit. si sic
tūc om̄ino deficiet. qđ subtrahita materia igni/
bilis naturalis deficiet ignis. Juxta illud poeti
cū. Subtrahē lignū foco p̄tinus ignis atest.
S̄ p̄stat qđ tūc deficiet materia ignobilis cuž
om̄ia p ignem plūment. R̄ndet fm̄ glo. super
Apocāl. Elementū ignis innouabit p sepm
omeq̄ in ipo impuz est p̄sumēdo et purgat/
do. qđ ignis naturaliter habet virtutē purga/
tuā. Et sic dicit sanc⁹ Tho. qđ terra erit i sup/
fice superiori plana et pura. sicut vitez v̄l cristal/
lus. Tūc implebit illud Iſa. xl. Om̄is vallis
implebit. ois mons et collis hūiliabit. et crunt
prava indirecta et aspera in vias planas. Aq̄
fiet sicut crystallus. aer vt celū. ignis vt celū lit
minaria. Bruta em̄ aialia vt pilces et pecora
fm̄ sanctū Tho. di. xlviij. q. ix. non manebūt.
qđ nō habent ordinē ad incorruptionē Nam
cū innouatio mīdi. ppter hoīem fiat oportet
qđ innouatiō hoīis p̄formet. Hō autē innoua/
tus de statū corruptōe in incorruptionē enī
siet et perpetua quietis. Unī. i. ad Lhoz. xv.
Oportet corruptibile s̄ induere incorruptionē.
Et ideo mundus hoc modo innouabil⁹
et abiecta om̄i corruptōe et trāslituratōne per
petuo remaneat et quiete. Unī ad illā innoua/
tionē nil ordinari poterit nisi qđ habet ordi/
nē ad incorruptionē Hōmī aut̄ sunt corpora
celestia elemēta et homines. Corpora em̄ celestia
fm̄ sui naturā sicut sol luna et stelle etiam fm̄
sechorū et fm̄ partes. Elemēta vero sunt quidē
corruptibilia fm̄ partes. i. fm̄ eoz contrarias
qualitates. hoc est fm̄ formā vt supra dixi. s̄
incorruptibilia sunt fm̄ totum. i. substantiaz;
Homines aut̄ corrupunt̄ et fm̄ totum. qđ
sepatur a corpore anima. et fm̄ partes. sed hoc
ex parte materie. nō ex parte forme. s. aīe ratio
nalis qđ post corruptionē hominis manet in/
corrupta. Aialia aut̄ bruta et plantæ et oīa cor/
pora mixta corrupunt̄. et fm̄ totū et fm̄ partes
et ex parte materie que formā amittit. et ex parte
forme que actū non manet. et sic nullo modo
habent ordinē ad incorruptionē. Unī i illa in/
nouatiō enī manebunt. Itē tercia ratio inno/
uatiō elemētoz et mīdi est. quia i nonissimo
die christ⁹ ventur⁹ est ad indicū in claritate
inestimabili. Et qđ vt dicit Job. xv. Eci non
sunt mīdi i specū ei⁹ optet ut mīndent ab

omni macula corruptis quā p̄traherūta pecatorib⁹ ut mundi appareat in aspectu iudicis. Si celi & elemēta q̄ ratione nō habent sic purgabunt q̄ & nec vitā habet. & sic p̄parabūt locū iusti iudicis ut ne aliqd macule ī eis appareat in quo displicere possint magno iudici p̄p. O multo magis nos optet purgari ab omni macula p̄tōz ne in aduentu iudicis suemamur immudi. De q̄ Berni. Quādo ardebit celū & terra vbi apparetur imp̄i adulteri ebriosi. qd infelices dictūs sūt q̄ totēs ad moniti rep̄iūnt imparati. N Nūc nō videndū est de mortuoz resurrectione q̄ etiā p̄cedit aduentu p̄pi ad iudicium. De q̄ resurrecione dicit Ictus Tho. sup. viij. h̄iāz. di. xiij. q̄. i. in missione p̄ncipali ad q̄stūculam secundam. Quoniam vitim⁹ finis quē etiā naturaliter hoīes desiderat est eterna beatitudine. & hāc ī hac vita hoīea oīsequi nō valebūt. ideo necesse est ponere alia vitā. s. p̄petuā in qua hoīes suam ultimā p̄fectionē p̄sequant. Quā etiā reuera p̄sequi nō possunt nisi p̄i⁹ moriant̄ corporaliter. opterā hoīes p̄i⁹ mori ante q̄ resurgat. De q̄ Ictus Tho. vbi sup̄ia. q. viij. Ante resurrectionē mori oīuenit fm ordinē nature. nā sic hūana natura ex p̄co p̄mu parenti in defectū necessitatil⁹ moriendi teuēnt. non erit redditus ad immortalitatē nisi morte mediāte. Nam vt scribit. viij. physicon. Motus celi est causa vite omib⁹ inferiorib⁹ reb⁹. sic motus cordis roti⁹ corporis quedā vita est. sicut autem cessante motu cordis dia mēbra mortificant. ita cessante motu celi nō p̄t aliqd viuu remanere in illa vita que ex insuffientia illius mor⁹ p̄seruat. Et ā oīuenit diuine iusticie q̄ humana naturā p̄ peccato p̄ini patētis dānauit ut oīs q̄ ab eo originē ducere infectionē p̄cī originalis p̄traherēt. & p̄ sequens mortis debitorēs extirperēt. iuxta illud Ro. v. p̄er viuu hoīez p̄catū intravit in orbē & p̄ peccati mōrs in omnes pertrahit. ergo oīs hoīes necesse est mori ante q̄ resurgat. De q̄ apls Heb. ix. Statutū est omni hominū semel mori. N Sed di. quid vult hoc verbū apli. i. ad Tho. viij. De inde nos qui viuum⁹ qui residui sumus in aduentu domini nō p̄uenemus eos q̄ dormierūt. Ibi aliq̄ dixerūt q̄ p̄pō veniente ad iudicium aliq̄ rep̄ient viuu: q̄ & sine morte transferantur ad statū immortalitatis. H̄i hoc nō est verum ut habeat. q. Reg. xiiij. Omnes moriūt. Alij dixerūt q̄ illi q̄ in aduentu p̄pi ad iudicium viuu rep̄ient in raptu illo obuiādo p̄pō ī aera subi⁹ moriantur & statim resurgat. nec est h̄ tenē-

dum. q̄ ut p̄dici ignis & flagrātōis purgationis elemēta incinerabit cor̄pa mīcta ex elemēta q̄ ignis p̄ceder aduentu p̄pi ad iudicium. Et sic nulli homines reperient viuu q̄ obuiāt p̄pō ve menti nisi prius luscient p̄pō. Juxta illud apli. i. Chor. xv. Sic in adā oīs moriūt: ita & p̄ ipso oīs viuificabunt. Et hec est h̄mialyze. q̄ sicut oīs moriēt q̄ viuuūt. sic omnes simb̄ resurgent q̄ mortui sunt ut dicit apls. Omnes quidē resurgem⁹. s. boni & mali in momēto in actu oculi. s. differēt. q̄ nō omnes immutabili⁹ s. ad beatitudinis gloriā. sed solum electi resurgent ī corpib⁹ gloriificatis. s. p̄tōres ī suis grossis corpib⁹ super terra manebunt. O H̄i dic̄ c̄res. quo p̄ch fieri q̄ mali ī grossis corpib⁹ tam cito in actu oculi ab omnib⁹ partib⁹ mudi. s. ab orēte occidēte: meridie: et septētrōne possunt venire ad iudicium. Ad h̄ m̄det sanc⁹ Tho. de agno q̄ mali per angelos dei por̄abunt s. ad iudicium. sicut Abacuc por̄abat ab angelo de iudea ī babiloniam ad lacū leonū. Item resurrectio fit in eisdem membris & corporib⁹ que prius habebant. Juxta illud Job. xix. In carne mea videto deum salvatorem meum. Ubi dicit Greg⁹. Dici resurrectio non potest nisi aia ad idē corpus redcat. Nā resurrectio est iterata. resurrectio eiūdem em est resurgere cuius est cadere. Unū resurrectio magis corpus respicit qd post mortē cadit q̄ animā que post morte viuit. & ita si nō esset idē corpus qd anima resumeret tunc nō dicere resurrectio. sed magis noui corporis assumptio. Itē nota q̄ resurrectio erit perfecta & totalis quo ad omnia que pertinent ad humani corporis integritatē tam quo ad membra q̄ quo ad crines & talia. Nā dñs dicit Mathei. x. Clestri autem & capilli capitū oīs numerati sunt. Et Lucc. xxi. Et capill⁹ de capite vestro nō peribit. Et. i. ad Chor. xv. Mortui resurgent incorrupti. s. sine defectu corporis integratatis. q̄ in malis non erit defectus mutilatioēs & diminutioēs mēbroz. s. bene qualitatēs & symmetrias & nigredinis. ut dicit mīgr. Itē licet omnes resurgent integrī corporib⁹ nō m̄ in eadē quantitatē. s. unusquisque resurgeret in illa quantitate. ut dicit Ictus Tho. in. viij. dist. xiij. q. i. ar. i. in q̄ fuisse ī termino augmenti si natura non errasset in membrōz defectib⁹ vel superflūitib⁹. vel defecisset a termino ante mortē post vite sumptōes. Qd autē supēst vel deficit in hoīe reformabit diuina potentia & supplebit. Itē licet non resurget omnes in eadē quantitatē m̄ resurgent in eadem erat. Unū